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 Emërtimi dhe adresa 
Name and address 

Adresa Postale 
Postal address 

Nr. telefoni dhe fax 
Phone and fax number 
 

AUTORITETI KOMPETENT 
COMPETENT AUTHORITY 
 

Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë (MMSR) 
Rruga e Kavajës 
Tiranë, Shqipëri  
www.sociale.gov.al  
 

Kodi Postal 1001 
Tiranë, Shqipëri 

00355 4450-4950 
00355 4450-4950 
info@sociale.gov.al  

ORGANIZATAT NDËRLIDHËSE 
LIAISON BODY 

Instituti i Sigurimeve Shoqërore (ISSH) 
Rruga e Durrësit, nr. 83 
Tiranë, Shqipëri 
www.issh.gov.al 
 

Kodi Postal 1001 
Tiranë, Shqipëri 

00352 2478-2478 
00352 247-86225 
issh@issh.gov.al 
 

INSTITUCIONET KOMPETENTE 
COMPETENT INSTITUTIONS 
 

   

Legjislacioni i zbatueshëm dhe personat e 
dërguar 
Legislation applicable and posting 
 

Instituti i Sigurimeve Shoqërore (ISSH) 
Rruga e Durrësit, nr. 83 
Tiranë, Shqipëri 
www.issh.gov.al 

Kodi Postal 1001 
Tiranë, Shqipëri 

00352 2478-2478 
00352 247-86225 
issh@issh.gov.al 
 

Sëmundje dhe Barrëlindje  
Sickness and maternity 
 
Të ardhurat shtesë 
Dependancy benefits 
 
Pagesat ndërkombëtare 
International payments 
 

   

Invaliditet, pleqëri dhe familjar (pensionet)  
Invalidity, old-age and survival (pensions) 
 

   

Aksidentet në punë dhe sëmundjet 
profesionale 
Accidents at work and professional injuries 

   

 
Papunësia 
Unemployment  
 

   

http://www.sociale.gov.al/
mailto:info@sociale.gov.al
http://www.issh.gov.al/
mailto:issh@issh.gov.al
http://www.issh.gov.al/
mailto:issh@issh.gov.al


    
KONTROLLET MJEKËSORE  
MEDICAL CHECK 
 
Sigurim shëndetësor vullnetar 
Voluntary health insurance  
 
 

 
 
 
Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 
Shëndetësor (FSDKSH) 
Rruga Sami Frashëri, nr. 8 
Tiranë, Shqipëri 
www.fsdksh.com.al  
 

 
 
 
Kodi Postal 1001 
Tiranë, Shqipëri 

 
 
 
00355 4223-2815 
00355 4227-4953 
info@fsdksh.com.al 

 
 
LEGJISLACIONI PËR MBROJTJEN 
SHOQËRORE  
SOCIAL JURISDICTIONS 
 

 
 
Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë (MMSR) 
Rruga e Kavajës 
Tiranë, Shqipëri  
www.sociale.gov.al  
 

 
 
Kodi Postal 1001 
Tiranë, Shqipëri 

 
 
00355 4450-4950 
00355 4450-4950 
info@sociale.gov.al 

 

http://www.fsdksh.com.al/
mailto:info@fsdksh.com.al
http://www.sociale.gov.al/
mailto:info@sociale.gov.al

